CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 51/2025                        Taipu/RN, 17 de novembro de 2025.

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES PELO ANIVERSÁRIOS DE
PADRE CLÁUDIO RÉGIO DA SILVA BEZERRA.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu – RN

Senhores Vereadores e vereadoras

O Vereadora que a esta subscreve, requer que após a tramitação

regimental, seja encaminhada a matéria em epígrafe e a seguir discriminada:

Requeiro a Mesa Diretora desta Egrégia Casa e aos demais Edis nos

termos regimentais, que seja inserida nos anais desta Casa de Leis, “MOÇÃO

DE CONGRATULAÇÃO PELO ANIVERSÁRIO DO PADRE CLÁUDIO RÉGIO”.

em razão de seu aniversário celebrado na última quarta-feira, 12 de novembro

de 2025.

Padre Cláudio dedicou 10 anos de missionário e serviço pastoral à

nossa Paróquia, construindo uma história marcada por fé, devoção e cuidado

com a comunidade. Sua presença sempre foi sinônimo de acolhimento,

espiritualidade e compromisso com os devotos de Nossa Senhora do

Livramento, que o têm como um pastor amado e respeitado.

Reconhecemos sua valiosa contribuição para o fortalecimento da fé e

para a união das famílias taipuenses. Nesta data especial, expressamos nosso

carinho e gratidão, desejando-lhe muitos anos de vida, saúde e bênçãos.

Padre Cláudio Régio, nós te amamos e agradecemos por tudo que

representou e continua representando para nossa comunidade.

Analice de Melo Viana
Vereadora